QXP Innenzahnrad-Pumpe
Förderung von Sonderflüssigkeiten wie Isocyanat, Polyol und Additive
1/8
Referenz: 100-P-000093-DE-06
Stand: 08.2021
� Einsatz mit verschiedensten Sonderflüssigkeiten
� Betrieb bei hoher und niedriger Viskosität
� Spezielles Dichtungssystem gegen Lufteintritt

QXP Innenzahnrad-Pumpe
6/8
4 Bestellangaben
Baureihe = QXP
Baugröße = 2 / 3 / 4 / 5 / 6 / 8
Druckbereich = 1 / 2 / 3
Verdrängungsvolumen [cm3/U] = 003 - 500
Drehrichtung rechts = R (Standard)
links = L
Option siehe Abs. 4.2
QXP    4    1    -    040    R     *    *
Bestellbeispiel
Gesucht: Einzelpumpe
Verdrängungsvolumen: 40cm3/U
Dauerdruck: 100 bar
Fördermedium: Isocyanat
Bestellbezeichnung: QXP41-040R390
4.1 Standardausführung
� Drehrichtung ”rechts”
� 2-Loch Befestigungsflansch nach ISO 3019/1 (SAE):
Baugröße QXP 3-6
� 2-Loch Befestigungsflansch nach ISO 3019/2 (metr.):
Baugröße QXP 2+8
� Dichtungswerkstoffe aus FPM (Viton)
� Wellenende zylindrisch nach ISO R775
4.2 Optionen
358 = für die Medien Polyol, Isocyanat und Additive
Anschlüsse für Sperrflüssigkeit
zusätzliche Schmierung der Gleitlager
PTFE Wellendichtring
390 = für Isocyanat
Anschlüsse für Sperrflüssigkeit
PTFE Wellendichtring
394 = für Polyol
Zusätzliche Schmierung der Gleitlager
Anschlüsse für Sperrflüssigkeit
PTFE Wellendichtring
Weitere Sonderausführungen auf Anfrage.
5 Hinweis
Das Auslegen dieser Innenzahnrad-Pumpe erfordert Fach-
und Produktkenntnis. Gebrauch ausschließlich für den
vorgesehenen Verwendungszweck innerhalb der angege­
benen Werte. Bei Geräteeinsatz außerhalb der Spezifika­
tionen muss Rücksprache mit dem Pumpenhersteller ge­
nommen werden. Alle Anwendungen sind durch ausrei­
chende Tests zu überprüfen um die Sicherheit in der Ap­
plikation zu gewährleisten. Die endgültige sicherheits­
technische Verantwortung beim Einbau und der
Anwendung liegt beim Endgerätehersteller.
WICHTIG: Wartungsarbeiten dürfen nur durch
Fachpersonal mit mechanischen Kenntnissen ausgeführt
werden.
100-P-000093-DE-06/08.2021
QXP Innenzahnrad-Pumpe
7/8
6 Zubehör
6.1 Rohrflansche Hochdruck-Ausführung bis 420 bar
H
E
D GY
X
R
L
F
� Maximaler Betriebsdruck 420 bar
� Für die Baugrössen 4 - 6 möglich
� Bohrbild nach SAE J518 code 61 / ISO 6162-1
� Rohrflansche mit Gewinde besitzen eine Plansenkung
für Rohrverschraubung nach DIN 2353
� Werkstoff: ST37 / O-Ringe in FPM (Viton) auf Anfrage.
Bestell-
nummer
Bestell-
angaben
G Zoll D� E F H L R X Y O-Ring, 90
Shore Härte A
Befestigungs-
schrauben/
Anzugsmoment
DIN12-12.9 Nm
037000 RF 01-R08 G 1/2” 12,5 16 27 13 54 23 17,5 38 20,24x2,62 M 8x30 30
037010 RF 02-R10 G 3/4” 20 18 30 12 65 26 22,2 47,6 26,65x2,62 M10x30 60
037020 RF 03-R11 G 1” 25 20 34 13 70 29 26,2 52,4 32,99x2,62 M10x35 60
037030 RF 04-R12 G 1 1/4” 32 22 38 14 80 36 30,2 58,6 40,86x3,53 M10x40 60
037040 RF 05-R13 G 1 1/2” 38 24 41 19 94 41 35,7 70 44,04x3,53 M12x45 120